& Aryaningtyas, 2024). Salah satu situs tersebut adalah Candi Pari yang terletak di Desa Candi

Pari Kecamatan Porong Kabupaten Sidoarjo Propinsi Jawa Timur Lokasinya sekitar 2 KM kearah

barat laut dari pusat semburan lumpur lapindo. Menurut batu yang tertulis datas gerbang candi

ini dibangun pada tahun 1293 Saka (1371 Masehi). Batu ini merupakan peninggalan zaman